[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КЧР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
____________                                      г. Черкесск                                            № _____

О согласовании добровольного отказа Карачаево-Черкесского Республиканского казенного предприятия «Дирекция капитального строительства» от права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками

   В соответствии с Земельным кодексом  Российской Федерации, Законом Карачаево-Черкесской Республики от 09.12.2003 №61-РЗ «Особенности регулирования земельных отношений в Карачаево-Черкесской Республике», на основании письма Карачаево-Черкесского Республиканского казенного предприятия «Дирекция капитального строительства» от 15.12.2014 №2237

1.Согласовать добровольный отказ Карачаево-Черкесского Республиканского казенного предприятия «Дирекция капитального строительства» от права постоянного (бессрочного) пользования:

- земельным участком площадью 273 кв.м. с кадастровым номером 09:02:0160101:551, расположенному по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, Прикубанский район, п.Майский, ул.Парковая, д.15, принадлежащим Карачаево-Черкесской Республике на праве собственности в соответствии со свидетельством о государственной регистрации права от 26.12.2014 года, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации №09-09-01/142/2014-549;
- земельным участком площадью 3965 кв.м. с кадастровым номером 09:02:0160101:4, расположенному по адресу: Карачаево-Черкесская Республика, Прикубанский район, п.Майский, ул.Парковая, д.3, принадлежащим Карачаево-Черкесской Республике на праве собственности в соответствии со свидетельством о государственной регистрации права от 29.08.2014 года, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации №09-09-01/011/2014-499.
2.Считать прекращенным право постоянного (бессрочного) пользования Карачаево-Черкесского Республиканского казенного предприятия «Дирекция капитального строительства» земельными участками, указанными в пункте 1, с момента государственной регистрации прекращения права.

3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Министр
                                        Е.А.Гордиенко